2022 年５月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ト ラ ス ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  桑 原  豊

 (コード番号：7191 東証プライム)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員  太 田 博 之

 (TEL:03-5213-0250)

プライム・ストラテジー株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、WordPress 業界随一の実績と高度な技術力を有するプライム・ストラテジー株式会社

（本社：東京都千代田区 代表取締役 中村 けん牛）と本日、資本業務提携契約を締結いたしまし

たのでお知らせいたします。

詳細につきましては、別紙「プライム・ストラテジー株式会社との資本業務提携に関するお知

らせ」をご参照ください。

本契約の締結は中長期において当社の企業価値の向上に資するものと考えております。なお、

2023 年３月期の業績に与える影響は軽微です。

本件は、任意開示のため開示の一部を省略しております。

以上

PRESS RELEASE

2022年 5月 30日

株式会社イントラスト（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 桑原 豊）はWordPress業

界随一の実績と高度な技術力を有するプライム・ストラテジー株式会社（本社：東京都千代

田区 代表取締役 中村 けん牛）と 2022 年 5 月 30 日に資本業務提携契約を締結いたしまし

たのでお知らせいたします。

■業務提携の概要

プライム・ストラテジー株式会社は『すべてはエンタープライズ OSSエコシステム発展の

ために』を理念に掲げ、web サイトの CMS を高速化する OS「KUSANAGI」や、ハイパーオ

ートメーションを実現する戦略 AI「David」などのプロダクトの開発と提供をしています。

当社は総合保証サービスのリーディングカンパニーとして家賃債務保証、医療費用保証、

介護費用保証、養育費保証など、様々な分野にわたる保証サービス及びクライアント企業の

業務上の課題を解決するソリューションサービスを展開しています。

今回の提携においては「KUSANAGI」に関するマーケット開拓及びプロモーション機会を創

出するとともに、同社の高度な技術を活用することで保証事業の一連の業務において、AI の

導入・DX化を推進し、より効率的で安定的な運用の実現を目指します。

また、単なる自社の業務効率や精度の向上だけにとどまらず、顧客データインタフェイス

の統合(自動化)を想定し、データ連携を可能とする環境をソリューションサービスとして提供

するための研究・開発を予定しております。

■資本提携の概要

当社がプライム・ストラテジー株式会社に対して出資を行い、出資比率は発行済株式総数

の 1.3%となります。ベンダーとクライアントの関係にとどまらず、オープンイノベーション

の促進や目的達成の確度向上を図るため、資本参加を含む業務提携を行うことに合意いたし

ました。

プライム・ストラテジー株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

～DXで業界をリードする”保証テック”型ソリューション～

PRESS RELEASE

■プライム・ストラテジー株式会社

代表者：代表取締役 中村けん牛

本 社：東京都千代田区内神田 1-2-2 小川ビル 10F

設 立：2002年 12月

事業内容：KUSANAGI Stackの開発と提供、クラウドインテグレーション事業

URL：https://www.prime-strategy.co.jp/

なお、当社と資本関係、人的関係、取引関係はなく、また、当社の関連当事者に該当いたし

ません。

今後もイントラストは総合保証サービスのリーディングカンパニーとして専門性や

ノウハウを最大限活用し、ビジネスの拡大を図って参ります。

【本件に関するお問合せ】

 株式会社イントラスト IR （証券コード：7191）

TEL：03-5213-0805 MAIL：info@entrust-inc.jp

URL：https://www.entrust-inc.jp/

mailto:info@entrust-inc.jp
https://www.entrust-inc.jp/